



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2017.**

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ **KW ARTEFATOS E TUBOS DE CIMENTO LTDA - ME - CNPJ Nº 25.101.787/0001-09**

| Lote Nº | Item Nº | Quant. Hora | Und. | Descrição do produto | Valor un.R\$ | Valor total R\$ |
|---------|---------|-------------|------|---|--------------|-----------------|
| 1 | 1 | 300 | UN | Tubo em concreto simples MF PS1 Ø 20cm, por 1M de comprimento | 22,00 | 6.600,00 |
| 1 | 2 | 400 | UN | Tubo em concreto simples MF PS1 Ø 30cm, por 1M de comprimento | 27,50 | 11.000,00 |
| 1 | 3 | 500 | UN | Tubo em concreto simples MF PS1 Ø 40cm, por 1M de comprimento | 37,00 | 18.500,00 |
| 1 | 4 | 500 | UN | Tubo em concreto simples MF PS1 Ø 60cm, por 1M de comprimento | 65,00 | 32.500,00 |
| 1 | 5 | 150 | UN | Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 80cm, por 1M de comprimento | 140,00 | 21.000,00 |
| 1 | 6 | 150 | UN | Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 1,00M, por 1M de comprimento | 210,00 | 31.500,00 |
| 1 | 7 | 50 | UN | Tubo em concreto armado MF PA2 Ø 1,50M, por 1M de comprimento | 750,0 | 37.500,00 |

Valor Total Do Fornecedor: R\$ 158.600,00 (Cento e cinquenta e oito mil e seiscentos reais).

Desclassificações:

➤ **LAJES PATAGÔNIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA**

Inabilitação:

➤ **NÃO HOUE**

Três Barras do Paraná, 29 de maio de 2017.

Valdemir Scarmocin
Pregoeiro

| | | | | | |
|--|---|----------------------|--------|----------|-------------|
| 42 | Esponja hemostática de colágeno, hidrolisada, liofilizada. Caixa com 10 unidades, com tamanho de 1x1x1cm, absorvível. | HEMOSPON MAQUIRA | 20,00 | RS 29,80 | RS 596,00 |
| 49 | Fita auto-adesiva para autoclave, p/ troca quando começa queimar papel grau cirúrgico | CIEX | 30,00 | RS 3,28 | RS 98,40 |
| 52 | Gaze 13 fios - / 500 unidades - possuem e 20 x 40 cm quando abertas, oito camadas e cinco dobras | ERIMED | 188,00 | RS 19,80 | RS 3.722,40 |
| 53 | Gluconato de clorexidina 0,12% líquido. Água, glicerina, etanol, polissorbato20, composição aromática com sabor predominante de menta, sacarinato de sódio, fildê blue, n°1 o nome químico do gluconato de clorexidina é: 1,1-bis hexametileno(5-p-clorofenil biguanida) di-d-gluconato. Frasco de 01 litro com ação anti-séptica e bactericida. | PEROOP/PLAK REYMER | 15,00 | RS 38,00 | RS 570,00 |
| 58 | Kit bebê saúde bucal II contém; sacola em polipropileno com alça 30 x 36 cm, toalha 20 x 21,1 cm, pente rígido, uma escova macia para pentear o cabelo do bebê, dedeira com cerdas em silicone para higienização bucal do bebê e caixa plástica rígida para o acondicionamento da dedeira. | MEDFIO | 112,00 | RS 6,60 | RS 739,20 |
| 60 | Líquido de dakin (líquido anti-séptico de dakin, solução diluída de hipoclorito de sódio) é uma solução composta de hipoclorito de sódio e bicarbonato de sódio e água. Frasco contendo 1000 ml. | CLORO RIO RIOQUIMICA | 6,00 | RS 10,00 | RS 60,00 |
| 63 | Luva cirúrgica esteril 7.0 | MAXITEX | 262,00 | RS 1,35 | RS 353,70 |
| 64 | Luvas cirúrgicas esterilizadas NBR 7,5; raio gama cobalto 60, látex natural e lubrificado e/ pó bioabsorvível e inerte. M.S 10092410023-CA 3710 | MAXITEX | 120,00 | RS 1,35 | RS 162,00 |
| 66 | Luvas borracha natural lisa; ambientada; não esteril com pó de procedimentos pequena caixa com 100 unidades. | NUGARD | 262,00 | RS 21,00 | RS 5.502,00 |
| 67 | Máscara retangular tripla elástico filtro 98% retenção bacteriológica caixa com 50 unidades. Camada externa: 14g/m² polipropileno trançado sem costura. Camada interna: 25g/m² polipropileno expandido sem costura. Camada facial: 30g/m² polipropileno termoligado sem costura, com C.A trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Apresentar Registro junto ao Ministério da Saúde. (Anvisa) | DESCARPACK | 90,00 | RS 7,50 | RS 675,00 |
| 70 | Otosporin frasco com 19 ml. | OTOSPORIN FQM | 14,00 | RS 18,30 | RS 256,20 |
| 74 | Papel grau cirúrgico- rolo contínuo p/ esterilização em autoclave 20cm x 100m | ESTERILCARE | 45,00 | RS 98,00 | RS 4.410,00 |
| 75 | Papel grau cirúrgico- rolo contínuo p/ esterilização em autoclave 10 cmx100m | ESTERILCARE | 45,00 | RS 47,60 | RS 2.142,00 |
| 83 | Resina fotopolimerizável cor UD contendo Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de Zircônia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA. Parte inorgânica: Zircônia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrometros. Embalagem em sringa de 4 gramas, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Apresentar Registro junto ao Ministério da Saúde. (Anvisa). | Z 100 3M | 6,00 | RS 56,00 | RS 336,00 |
| 84 | Revista adolescente Esta mini revista aborda os seguintes temas: doença periodontal, escovação, cárie dentária em geral, uso do fio dental, escovação da língua, doenças comuns, problemas com o piercing, protetores bucais, auto exame da boca, fumo, álcool, drogas e dieta adequada. Ela vem com 8 páginas ilustradas com fotografias e desenhos, nas dimensões 10 x 15 cm, vem em pacote com 30 unidades. | D. EXPRESSA | 30,00 | RS 42,00 | RS 1.260,00 |
| 86 | Seringa Hipodérmica 10ml p/ irrigação descartável | DESCARPACK | 60,00 | RS 0,28 | RS 16,80 |
| 92 | Toucas descartáveis, com elástico, pacote contendo 100 unidades, atóxico 100 % polipropileno, não esteril, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote. | EMBRAMAC | 60,00 | RS 9,10 | RS 546,00 |
| 93 | Vaselina líquida, frasco contendo 1000ml; | RIOQUIMICA | 2,00 | RS 24,00 | RS 48,00 |
| Valor Total Homologado - RS 30.427,96 (trinta mil, quatrocentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos) | | | | | |

SERTANÓPOLIS, 26 de maio de 2017.

ZENAIDE APARECIDA ARRUDA

Diretora Superintendente do Serviço Municipal de Saúde.

Publicado por:
Jamily Karly da Silva Galindo
Código Identificador: A04D9E40

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

Ø KW ARTEFATOS E TUBOS DE CIMENTO LTDA - ME - CNPJ Nº 25.101.787/0001-09

| Lote Nº | Item Nº | Quant. Hora | Und. | Descrição do produto | Valor un.RS | Valor total RS |
|--|---------|-------------|------|---|-------------|----------------|
| 1 | 1 | 300 | UN | Tubo em concreto simples MF PS1 Ø 20cm, por 1M de comprimento | 22,00 | 6.600,00 |
| 1 | 2 | 400 | UN | Tubo em concreto simples MF PS1 Ø 20cm, por 1M de comprimento | 27,50 | 11.000,00 |
| 1 | 3 | 500 | UN | Tubo em concreto simples MF PS1 Ø 40cm, por 1M de comprimento | 37,00 | 18.500,00 |
| 1 | 4 | 500 | UN | Tubo em concreto simples MF PS1 Ø 60cm, por 1M de comprimento | 65,00 | 32.500,00 |
| 1 | 5 | 150 | UN | Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 80cm, por 1M de comprimento | 140,00 | 21.000,00 |
| 1 | 6 | 150 | UN | Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 1,00M, por 1M de comprimento | 210,00 | 31.500,00 |
| 1 | 7 | 50 | UN | Tubo em concreto armado MF PA2 Ø 1,50M, por 1M de comprimento | 750,00 | 37.500,00 |
| Valor Total Do Fornecedor: RS 158.600,00 (Cento e cinquenta e oito mil e seiscentos reais). | | | | | | |

Desclassificações:

Ø LAJES PATAGÓNIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Inabilitação:

Ø NÃO HOUEU

Três Barras do Paraná, 29 de maio de 2017.

VALDEMIR SCARMOCTIN

Pregoeiro